

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(CONSULTORIA DE OBRAS)</b>						
<b>1. DATOS GENERALES</b>						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19.03.2025				
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUAHUARI, IPOKI, EMP. PE-5S (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN" CON CUI N°2619944.				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUAHUARI, IPOKI, EMP. PE-5S (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"				
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	67				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2619944			
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C Fecha de registro: 07/11/2023 Fecha de aprobación: 27/11/2023 Estado: APROBADO Situación: APROBADO			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N°897-2025-GRJ/GR/SGSL		Fecha de recepción	17/03/2025
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones -
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	-	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases				



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRAS)**

<b>2.8</b>	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<b>2.9</b>	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
-	-	-	-	-	-	-	-	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<b>2.10</b>	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
	-							
	-							
	-							
<b>3.</b>	<b>INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1</b>	<b>SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASOS DE CONSULTORIAS DE OBRAS</b>							
<b>3.1.1</b>	<b>ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>							
	<b>DEL PROVEEDOR: CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M&amp;K S.A.C.</b>							





# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

### (CONSULTORIA DE OBRAS)

#### ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUAHUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	780	Total (Días Calendarios)
ETAPA I : SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA	720	
ETAPA II : RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	60	780



#### ETAPA I : SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario S/.	Costo Directo (S/.)	Gastos Generales Unitario (10%)	Utilidad (10%)	Sub Total	I.G.V. Unitario	Sub Total
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>											
<b>1.- PERSONAL PROFESIONAL</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 12,000.00	S/ 8,400.00	S/ 2,800.00	S/ 2,800.00	S/ 34,000.00	S/ 6,208.00	S/ 40,208.00
Especialista en Trazo, Topografía, Diseño Vial, Seguridad Vial y Señalización	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Control de Calidad	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Estructuras, Obras de Arte y Puentes	80%	Sueldo - día	1	576	S/ 8,000.00	S/ 4,480.00	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	S/ 18,480.00	S/ 3,456.00	S/ 21,936.00
Especialista en Maquinaria, Costos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Impacto Ambiental	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Seguridad de Obras y Salud Ocupacional	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	S/ 1,866.67	S/ 1,866.67	S/ 23,400.00	S/ 4,372.00	S/ 27,772.00
Especialista en Geología y Geotécnica	30%	Sueldo - día	1	216	S/ 8,000.00	S/ 1,680.00	S/ 560.00	S/ 560.00	S/ 6,960.00	S/ 1,312.00	S/ 8,272.00
Especialista en Historia y Etnohistoria	30%	Sueldo - día	1	216	S/ 8,000.00	S/ 1,680.00	S/ 560.00	S/ 560.00	S/ 6,960.00	S/ 1,312.00	S/ 8,272.00
Especialista Legal en Liberación de Predios	20%	Sueldo - día	1	144	S/ 8,000.00	S/ 1,120.00	S/ 373.33	S/ 373.33	S/ 4,586.67	S/ 876.00	S/ 5,462.67
Especialista en Arqueología	50%	Sueldo - día	1	360	S/ 8,000.00	S/ 2,800.00	S/ 933.33	S/ 933.33	S/ 11,500.00	S/ 2,160.00	S/ 13,660.00
Especialista en Administración de Contratos de Obra	10%	Sueldo - día	1	72	S/ 8,000.00	S/ 560.00	S/ 186.67	S/ 186.67	S/ 2,333.33	S/ 444.00	S/ 2,777.33
<b>B.- ALQUILERES Y SERVICIOS</b>											
<b>1.- Alquileres de Oficinas y Viviendas en Campo</b>											
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Oficina (inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 500.00	S/ 360.00	-	-	S/ 360.00	S/ 67.20	S/ 427.20
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Viviendas (inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	2	720	S/ 1,000.00	S/ 720.00	-	-	S/ 720.00	S/ 134.40	S/ 854.40
<b>2.- Equipos de Topografía</b>											
Equipo de Topografía según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 5,600.00	-	-	S/ 5,600.00	S/ 1,056.00	S/ 6,656.00
<b>3.- Control de Calidad</b>											
<b>CONTROL DE CALIDAD DEL PAVIMENTO</b>											
Equipos Laboratorios de Materiales, Suelos y Pavimentos según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 900.00	S/ 648.00	-	-	S/ 648.00	S/ 123.00	S/ 771.00
Vísta Beamman, Rapsómetro, Escavómetro y Equipo de Retroreflectometría	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 900.00	S/ 648.00	-	-	S/ 648.00	S/ 123.00	S/ 771.00
Lavado asfáltico	-	Numero de Ensayos	280	-	S/ 15.00	S/ 4,200.00	-	-	S/ 4,200.00	S/ 800.00	S/ 5,000.00
Clasificación de Agregados	-	Numero de Ensayos	2	-	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00	-	-	S/ 5,000.00	S/ 950.00	S/ 5,950.00
<b>CONTROL DE CALIDAD DE CONCRETO</b>											
Control de Agregados: Clasificación, etc.	-	Numero de Ensayos	1,350	-	S/ 15.00	S/ 20,250.00	-	-	S/ 20,250.00	S/ 3,847.50	S/ 24,097.50
Resistencia a la compresión	-	Numero de Ensayos	1,350	-	S/ 15.00	S/ 20,250.00	-	-	S/ 20,250.00	S/ 3,847.50	S/ 24,097.50
<b>CONTROL DE CALIDAD DE BASE Y SUB BASE GRANULAR</b>											
Límite líquido, Límite plástico, Granulometría	-	Numero de Ensayos	150	-	S/ 150.00	S/ 22,500.00	-	-	S/ 22,500.00	S/ 4,275.00	S/ 26,775.00
Abrasión Los Angeles	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,425.00	S/ 8,925.00
Proctor	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,425.00	S/ 8,925.00
CBR	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,425.00	S/ 8,925.00
Densidad de campo	-	Numero de Ensayos	850	-	S/ 15.00	S/ 12,750.00	-	-	S/ 12,750.00	S/ 2,422.50	S/ 15,172.50
<b>4.- Equipos de Computo</b>											
Equipo de Computo (6 Computadoras, 3 impresoras, 1 Plotter)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 3,000.00	S/ 2,160.00	-	-	S/ 2,160.00	S/ 410.40	S/ 2,570.40
<b>5.- Alquiler de Vehículos (inc. operador, combustible y seguros)</b>											
Camión de doble cabina (154)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 5,000.00	S/ 3,600.00	-	-	S/ 3,600.00	S/ 684.00	S/ 4,284.00
<b>6.- Otros Servicios</b>											
Comunicaciones (Teléfono e Internet)	100%	Comunicación - día	1	720	S/ 500.00	S/ 360.00	-	-	S/ 360.00	S/ 67.20	S/ 427.20

#### ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUAHUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"

<b>C.- MOVILIZACIÓN Y VIATICOS</b>											
<b>1.- Pasajes (ida y vuelta y Movilidad Local)</b>											
Pasajes (ida y vuelta + Movilidad Local) (*)	100%	Moviliz. - persona (*)	13	720	S/ 80.00	S/ 1,040.00	-	-	S/ 1,040.00	S/ 197.60	S/ 1,237.60
<b>2.- Alimentación de Personal</b>											
Alimentación Personal Profesional y Técnico (*)	71%	Alimento - día	13	510	S/ 30.00	S/ 390.00	-	-	S/ 390.00	S/ 74.10	S/ 464.10
<b>D.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>											
<b>1.- Utiles de Oficina y Obra</b>											
Utiles de Oficina y Obra	100%	Utilidad	1	-	S/ 6,500.00	S/ 6,500.00	-	-	S/ 6,500.00	S/ 1,235.00	S/ 7,735.00
<b>2.- Fotografías, Filmaciones, impresiones y copias</b>											
Fotografías, Filmaciones, impresiones y copias	100%	Mat. Varios	1	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 480.00	S/ 2,980.00



<b>COSTO DIRECTO</b>	S/ 2,728,538.80
<b>GASTOS GENERALES</b>	S/ 186,240.00
<b>UTILIDAD</b>	S/ 3,182,418.80
<b>IGV</b>	S/ 528,433.80
<b>COSTO TOTAL ETAPA I</b>	S/ 3,669,843.80

#### ETAPA II : RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario S/.	Costo Directo (S/.)	Gastos Generales Unitario (10%)	Utilidad (10%)	Sub Total	I.G.V. Unitario	Sub Total
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- PERSONAL PROFESIONAL (Incluido Leyes Sociales)</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	60	S/ 12,000.00	S/ 720.00	S/ 240.00	S/ 240.00	S/ 1,200.00	S/ 228.00	S/ 1,428.00
Especialista en Medidos, Costos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	60	S/ 8,000.00	S/ 480.00	S/ 160.00	S/ 160.00	S/ 800.00	S/ 152.00	S/ 952.00
<b>B.- Otros Servicios</b>											
Impresiones, Para presentación de informe de liquidación, entre otros	100%	Impresiones	1	-	S/ 9,999.996	S/ 9,999.996	-	-	S/ 9,999.996	S/ 1,919.999	S/ 11,919.995
<b>COSTO DIRECTO</b>											
<b>GASTOS GENERALES</b>											
<b>UTILIDAD</b>											
<b>SUB TOTAL</b>											
<b>IGV</b>											
<b>COSTO TOTAL ETAPA II</b>											

<b>COSTO PARCIAL DEL PROYECTO</b>	S/ 190,393,996.27	<b>(%) COSTO TOTAL SERVICIO DE SUPERVISIÓN</b>	S/ 3,729,272.80	<b>1.96%</b>
-----------------------------------	-------------------	--	-----------------	--------------

- Notas:
- Se realizará el pago a favor del Contratista en pagos parciales teniendo presente lo siguiente: Se debe emplear el sistema de SUMA ALZADA para la etapa II de Recepción y Liquidación de la Obra, según los montos que correspondan a las etapas en la estructura del Presupuesto Contratado; y bajo el sistema de TARIFAS en la etapa I de Supervisión y Control de la Obra.
  - Los Gastos Generales y Utilidad se calculan como un porcentaje del rubro A de Sueldos y Salarios.
  - En la propuesta económica se debe considerar todos los costos que demande el cumplimiento de los trabajos y requisitos exigidos por las Bases del Concurso, Términos de Referencia y Programa Contractual.
  - Los Sub Totales (columna 11) se redondearán sin dos cifras decimales.
  - Se considerará un pago mensual por persona.
  - Se deberá presentar este Formato en la correspondiente a la Etapa I. La Estructura de Costos de la Etapa II se presentará para la suscripción del Contrato.





# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)

DEL PROVEEDOR: BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE

### ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUABUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	780	Total (Días Calendarios)
ETAPA I : SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA	720	
ETAPA II : RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	60	780

*Hand*  
Miguel E. Bazan Orellana  
C.R. N° 10114

### ETAPA I : SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario S/.	Costo Directo (S/.)	Gastos Generales Unitario (10%)	Utilidad (10%)	Sub Total	I.G.V. Unitario	Sub Total
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>											
<b>A.- PERSONAL PROFESIONAL</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 12,000.00	S/ 288,000.00	S/ 28,800.00	S/ 28,800.00	S/ 345,600.00	S/ 62,208.00	S/ 407,808.00
Especialista en Trazo, Topografía, Diseño Vial, Seguridad Vial y Señalización	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Control de Calidad	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Estructuras, Obras de Arte y Puentes	80%	Sueldo - día	1	576	S/ 8,000.00	S/ 153,600.00	S/ 15,360.00	S/ 15,360.00	S/ 184,320.00	S/ 33,177.60	S/ 217,497.60
Especialista en Métodos, Costos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Impacto Ambiental	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Seguridad de Obra y Salud Ocupacional	100%	Sueldo - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	S/ 19,200.00	S/ 19,200.00	S/ 230,400.00	S/ 41,472.00	S/ 271,872.00
Especialista en Geología y Geotecnia	30%	Sueldo - día	1	216	S/ 8,000.00	S/ 57,600.00	S/ 5,760.00	S/ 5,760.00	S/ 69,120.00	S/ 12,441.60	S/ 81,561.60
Especialista en Hidrología e Hidráulica	30%	Sueldo - día	1	216	S/ 8,000.00	S/ 57,600.00	S/ 5,760.00	S/ 5,760.00	S/ 69,120.00	S/ 12,441.60	S/ 81,561.60
Especialista Legal en Liberación de Predios	20%	Sueldo - día	1	144	S/ 8,000.00	S/ 36,000.00	S/ 3,600.00	S/ 3,600.00	S/ 42,000.00	S/ 7,594.40	S/ 49,594.40
Especialista en Arqueología	50%	Sueldo - día	1	360	S/ 8,000.00	S/ 96,000.00	S/ 9,600.00	S/ 9,600.00	S/ 115,200.00	S/ 20,736.00	S/ 135,936.00
Especialista en Administración de Contratos de Obra	10%	Sueldo - día	1	72	S/ 8,000.00	S/ 19,200.00	S/ 1,920.00	S/ 1,920.00	S/ 23,040.00	S/ 4,147.20	S/ 27,187.20
<b>B.- ALQUILERES Y SERVICIOS</b>											
<b>B.- Alquileres de Oficinas y Viviendas en Campo</b>											
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Oficina (inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 600.00	S/ 14,400.00	-	-	S/ 14,400.00	S/ 2,592.00	S/ 16,992.00
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Viviendas (inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	2	720	S/ 1,000.00	S/ 48,000.00	-	-	S/ 48,000.00	S/ 8,640.00	S/ 56,640.00
<b>B.- Equipos de Topografía</b>											
Equipo de Topografía según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 8,000.00	S/ 192,000.00	-	-	S/ 192,000.00	S/ 34,560.00	S/ 226,560.00
<b>C.- CONTROL DE CALIDAD DEL PAVIMENTO</b>											
Equipos Laboratorios de Materiales, Suelos y Pavimentos según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 900.00	S/ 21,600.00	-	-	S/ 21,600.00	S/ 3,888.00	S/ 25,488.00
Viga Benetton, Regalómetro, Esclerómetro y Equipo de Retroreflectometría *	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 900.00	S/ 21,600.00	-	-	S/ 21,600.00	S/ 3,888.00	S/ 25,488.00
Lavado automático	-	Numero de Ensayos	200	-	S/ 150.00	S/ 30,000.00	-	-	S/ 30,000.00	S/ 5,400.00	S/ 35,400.00
Clasificación de Agregados	-	Numero de Ensayos	2	-	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00	-	-	S/ 5,000.00	S/ 900.00	S/ 5,900.00
<b>CONTROL DE CALIDAD DE CONCRETO</b>											
Control de Agregados, Clasificación, etc.	-	Numero de Ensayos	1,350	-	S/ 15.00	S/ 20,250.00	-	-	S/ 20,250.00	S/ 3,645.00	S/ 23,895.00
Resistencia a la compresión	-	Numero de Ensayos	1,350	-	S/ 15.00	S/ 20,250.00	-	-	S/ 20,250.00	S/ 3,645.00	S/ 23,895.00
<b>CONTROL DE CALIDAD DE BASE Y SUB BASE GRANULAR</b>											
Límite líquido, Límite plástico, Granulometría	-	Numero de Ensayos	150	-	S/ 150.00	S/ 22,500.00	-	-	S/ 22,500.00	S/ 4,050.00	S/ 26,550.00
Abrasión Los Angeles	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,350.00	S/ 8,850.00
Proctor	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,350.00	S/ 8,850.00
CBR	-	Numero de Ensayos	50	-	S/ 150.00	S/ 7,500.00	-	-	S/ 7,500.00	S/ 1,350.00	S/ 8,850.00
Densidad de campo	-	Numero de Ensayos	850	-	S/ 15.00	S/ 12,750.00	-	-	S/ 12,750.00	S/ 2,295.00	S/ 15,045.00
<b>D.- EQUIPOS DE CÓMPUTO</b>											
Equipo de Cómputo (5 Computadores, 3 Impresoras, 1 Plotter)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 2,500.00	S/ 60,000.00	-	-	S/ 60,000.00	S/ 10,800.00	S/ 70,800.00
<b>E.- Alquiler de Vehículos (inc. operador, combustible y seguros)</b>											
Camioneta doble cabina (4x4)	100%	Alquiler - día	1	720	S/ 5,500.00	S/ 132,000.00	-	-	S/ 132,000.00	S/ 23,760.00	S/ 155,760.00
<b>F.- Otros Servicios</b>											
Comunicaciones (Teléfono e Internet)	100%	Comunicación - día	1	720	S/ 800.00	S/ 19,200.00	-	-	S/ 19,200.00	S/ 3,456.00	S/ 22,656.00

### ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUSHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HUABUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario S/.	Costo Directo (S/.)	Gastos Generales Unitario (10%)	Utilidad (10%)	Sub Total	I.G.V. Unitario	Sub Total
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>C.- MOVILIZACIÓN Y VIATICOS</b>											
<b>C.- Pasajes (ida y vuelta y Movilidad Local)</b>											
Pasajes (ida y vuelta + Movilidad Local) *	100%	Moneda: persona (*)	13	720	S/ 80.00	S/ 24,960.00	-	-	S/ 24,960.00	S/ 4,492.80	S/ 29,452.80
<b>C.- Alimentación de Personal</b>											
Alimentación Personal Profesional y Técnica (*)	71%	Alimentación - día	13	510	S/ 30.00	S/ 198,720.00	-	-	S/ 198,720.00	S/ 35,769.60	S/ 234,489.60
<b>D.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA</b>											
<b>D.- Utiles de Oficina y Dibujo</b>											
Utiles de Oficina y Dibujo	100%	Utilidad	1	-	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	-	-	S/ 6,000.00	S/ 1,080.00	S/ 7,080.00
<b>D.- Fotografías, Filmaciones, Impresiones y copias</b>											
Fotografías, Filmaciones, Impresiones y copias	100%	Mat. Varías	1	-	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	-	-	S/ 2,500.00	S/ 450.00	S/ 2,950.00

<b>COSTO DIRECTO</b>	S/ 2,736,630.00
<b>GASTOS GENERALES</b>	S/ 185,240.00
<b>UTILIDAD</b>	S/ 1,109,118.00
<b>SUB TOTAL</b>	S/ 4,030,988.00
<b>IGV</b>	S/ 559,538.00
<b>COSTO TOTAL ETAPA I</b>	S/ 4,590,526.00

### ETAPA II : RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario S/.	Costo Directo (S/.)	Gastos Generales Unitario (10%)	Utilidad (10%)	Sub Total	I.G.V. Unitario	Sub Total
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- PERSONAL PROFESIONAL (Incluido Leyes Sociales)</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	60	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00	S/ 2,400.00	S/ 2,400.00	S/ 28,800.00	S/ 5,184.00	S/ 33,984.00
Especialista en Métodos, Costos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	60	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00	S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	S/ 14,400.00	S/ 2,592.00	S/ 16,992.00
<b>C.- Otros Servicios</b>											
Impresiones, Plus presentación de informe de liquidación, entre otros	100%	Impresiones	1	-	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	-	-	S/ 10,000.00	S/ 1,800.00	S/ 11,800.00

<b>COSTO DIRECTO</b>	S/ 45,000.00
<b>GASTOS GENERALES</b>	S/ 3,600.00
<b>UTILIDAD</b>	S/ 3,600.00
<b>SUB TOTAL</b>	S/ 52,200.00
<b>IGV</b>	S/ 5,216.00
<b>COSTO TOTAL ETAPA II</b>	S/ 57,416.00

<b>COSTO PARCIAL DEL PROYECTO</b>	S/ 190,393,996.27	(%) COSTO TOTAL SERVICIO DE SUPERVISIÓN	S/ 3,731,525.80	1.96%
-----------------------------------	-------------------	---	-----------------	-------

Notas:  
 1) Se realizará el pago a favor del Contratista en pagos parciales teniendo presente lo siguiente: Se debe emplear el sistema de SUMA ALZADA para la etapa II de Recepción y Liquidación de la Obra, según los montos que correspondan a tales etapas en la estructura del Presupuesto Contratado; y bajo el sistema de TARIFAS en la etapa I de Supervisión y Control de la Obra.  
 2) Los Gastos Generales y Utilidad se calculan como un porcentaje del rubro A de Sueldos y Salarios.  
 3) En la propuesta económica se debe considerar todos los costos que demande el cumplimiento de los trabajos y requisitos exigidos por los Bases del Concurso, Términos de Referencia y Programa Contractual.  
 4) Los Sub Totales (columna 9) se redondean con dos cifras decimales.  
 5) Se considera un viaje mensual por persona.  
 6) Solo se presentará este Formato en la correspondiente a la Etapa I. La Estructura de Costos de la Etapa II se presentará para la suscripción del Contrato.





FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(CONSULTORIA DE OBRAS)

DEL PROVEEDOR: RENATO CIRO CORONEL SANCHEZ

ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUISHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HIAHUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"

ETAPAS DE LA SUPERVISIÓN	780	Total (Días Calendarios)
ETAPA I: SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA	720	
ETAPA II: RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	60	780

ETAPA I: SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario (\$/.)	Costo Directo (\$/.)	Gastos Generales Unitario (10%) (\$/.)	Utilidad (10%) (\$/.)	Sub Total (\$/.)	I.G.V. Unitario (\$/.)	Sub Total (\$/.)
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluido Leyes Sociales)</b>											
<b>A.- PERSONAL PROFESIONAL</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 12,000.00	\$/ 8,640.00	\$/ 28,800.00	\$/ 28,800.00	\$/ 345,600.00	\$/ 62,208.00	\$/ 407,808.00
Especialista en Trazo, Topografía, Diseño Vial, Seguridad Vial y Señalización	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Suelos y Pavimentos	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Control de Calidad	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Estructuras, Obras de Arte y Puentes	80%	Sueldo - día	1	576	\$/ 8,000.00	\$/ 4,480.00	\$/ 15,360.00	\$/ 15,360.00	\$/ 184,320.00	\$/ 33,177.60	\$/ 217,497.60
Especialista en Metrados, Cálculos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Impacto Ambiental	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Seguridad de Obra y Salud Ocupacional	100%	Sueldo - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	\$/ 19,200.00	\$/ 19,200.00	\$/ 230,400.00	\$/ 41,472.00	\$/ 271,872.00
Especialista en Geología y Geotecnia	30%	Sueldo - día	1	216	\$/ 8,000.00	\$/ 1,680.00	\$/ 5,760.00	\$/ 5,760.00	\$/ 69,120.00	\$/ 12,441.60	\$/ 81,561.60
Especialista en Hidrología e Hidráulica	30%	Sueldo - día	1	216	\$/ 8,000.00	\$/ 1,680.00	\$/ 5,760.00	\$/ 5,760.00	\$/ 69,120.00	\$/ 12,441.60	\$/ 81,561.60
Especialista Legal en Liberación de Predios	20%	Sueldo - día	1	144	\$/ 8,000.00	\$/ 1,120.00	\$/ 3,840.00	\$/ 3,840.00	\$/ 46,080.00	\$/ 8,234.40	\$/ 54,314.40
Especialista en Arqueología	50%	Sueldo - día	1	360	\$/ 8,000.00	\$/ 2,880.00	\$/ 9,600.00	\$/ 9,600.00	\$/ 115,200.00	\$/ 20,736.00	\$/ 135,936.00
Especialista en Administración de Contratos de Obra	10%	Sueldo - día	1	72	\$/ 8,000.00	\$/ 560.00	\$/ 1,920.00	\$/ 1,920.00	\$/ 23,040.00	\$/ 4,147.20	\$/ 27,187.20
<b>B.- ALQUILERES Y SERVICIOS</b>											
<b>B.- Alquileres de Oficinas y Viviendas en Campo</b>											
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Oficina (Inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 800.00	\$/ 560.00	-	-	\$/ 14,400.00	\$/ 2,592.00	\$/ 16,992.00
Alquiler, Equipamiento y Mantenimiento de Viviendas (Inc. Servicios)	100%	Alquiler - día	2	720	\$/ 1,000.00	\$/ 700.00	-	-	\$/ 48,000.00	\$/ 8,640.00	\$/ 56,640.00
<b>B.- Equipos de Topografía</b>											
Equipo de Topografía según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 8,000.00	\$/ 5,600.00	-	-	\$/ 192,000.00	\$/ 34,560.00	\$/ 226,560.00
<b>C.- Control de Calidad</b>											
<b>CONTROL DE CALIDAD DEL PAVIMENTO</b>											
Equipos Laboratorios de Materiales, Suelos y Pavimentos según requerimiento	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 900.00	\$/ 630.00	-	-	\$/ 21,600.00	\$/ 3,888.00	\$/ 25,488.00
Viga Niveladora, Rugosímetro, Erdómetro y Equipo de Retroreflectometría *	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 900.00	\$/ 630.00	-	-	\$/ 21,600.00	\$/ 3,888.00	\$/ 25,488.00
Lavado asfáltico	-	Numero de Ensayos	200	-	\$/ 150.00	\$/ 30,000.00	-	-	\$/ 30,000.00	\$/ 5,400.00	\$/ 35,400.00
Clasificación de Agregados	-	Numero de Ensayos	2	-	\$/ 2,500.00	\$/ 5,000.00	-	-	\$/ 5,000.00	\$/ 900.00	\$/ 5,900.00
<b>CONTROL DE CALIDAD DE CONCRETO</b>											
Control de Agregados, Clasificación, etc.	-	Numero de Ensayos	1,350	-	\$/ 15.00	\$/ 20,250.00	-	-	\$/ 20,250.00	\$/ 3,645.00	\$/ 23,895.00
Resistencia a la compresión	-	Numero de Ensayos	1,350	-	\$/ 15.00	\$/ 20,250.00	-	-	\$/ 20,250.00	\$/ 3,645.00	\$/ 23,895.00
<b>CONTROL DE CALIDAD DE BASE Y SUB BASE GRANULAR</b>											
Límite líquido, Límite plástico, Granulometría	-	Numero de Ensayos	150	-	\$/ 150.00	\$/ 22,500.00	-	-	\$/ 22,500.00	\$/ 4,050.00	\$/ 26,550.00
Abrasión Los Angeles	-	Numero de Ensayos	50	-	\$/ 150.00	\$/ 7,500.00	-	-	\$/ 7,500.00	\$/ 1,350.00	\$/ 8,850.00
Proctor	-	Numero de Ensayos	50	-	\$/ 150.00	\$/ 7,500.00	-	-	\$/ 7,500.00	\$/ 1,350.00	\$/ 8,850.00
CBR	-	Numero de Ensayos	50	-	\$/ 150.00	\$/ 7,500.00	-	-	\$/ 7,500.00	\$/ 1,350.00	\$/ 8,850.00
Densidad de campo	-	Numero de Ensayos	850	-	\$/ 15.00	\$/ 12,750.00	-	-	\$/ 12,750.00	\$/ 2,295.00	\$/ 15,045.00
<b>D.- Equipos de Computo</b>											
Equipo de Computo (6 Computadoras, 3 impresoras, 1 Plotter)	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 2,500.00	\$/ 60,000.00	-	-	\$/ 60,000.00	\$/ 10,800.00	\$/ 70,800.00
<b>E.- Alquiler de Vehículos (Inc. operador, combustible y seguros)</b>											
Camioneta doble cabina (4x4)	100%	Alquiler - día	1	720	\$/ 6,000.00	\$/ 144,000.00	-	-	\$/ 144,000.00	\$/ 25,920.00	\$/ 169,920.00
<b>F.- Otros Servicios</b>											
Comunicaciones (Teléfono e Internet)	100%	Comunicación - día	1	720	\$/ 800.00	\$/ 12,000.00	-	-	\$/ 12,000.00	\$/ 2,160.00	\$/ 14,160.00

ESTRUCTURA DE COSTOS - GASTOS DE SUPERVISIÓN

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA CARRETERA TRAMO: EMP. PE-24 A (PARATUISHALI), CAPIRO, RIO VENADO, HIAHUARI, IPOKI, EMP. PE-35 (BOCA CHENI) DISTRITOS DE SATIPO, RIO NEGRO DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN"

<b>C.- MOVILIZACIÓN Y VIATICOS</b>											
<b>C.- Pasajes (ida y vuelta y Movilidad Local)</b>											
Pasajes (ida y vuelta + Movilidad Local) (*)	100%	Moviste - persona (*)	13	720	\$/ 50.00	\$/ 15,600.00	-	-	\$/ 15,600.00	\$/ 2,808.00	\$/ 18,408.00
<b>D.- Alimentación de Personal</b>											
Alimentación Personal Profesional y Técnico (*)	71%	Alimentación - día	13	510	\$/ 30.00	\$/ 198,720.00	-	-	\$/ 198,720.00	\$/ 35,769.60	\$/ 234,489.60
<b>G.- MATERIALES Y UTILIDADES DE OFICINA</b>											
<b>G.- Utilidades de Oficina y Obra</b>											
Utilidades de Oficina y Obra	100%	Utilidad	1	-	\$/ 6,000.00	\$/ 6,000.00	-	-	\$/ 6,000.00	\$/ 1,080.00	\$/ 7,080.00
<b>G.- Fotografías, Filmaciones, impresiones y copias</b>											
Fotografías, Filmaciones, impresiones y copias	100%	Mat. Varios	1	-	\$/ 2,500.00	\$/ 2,500.00	-	-	\$/ 2,500.00	\$/ 450.00	\$/ 2,950.00
<b>COSTO DIRECTO</b>											
<b>GASTOS GENERALES</b>											
<b>UTILIDAD</b>											
<b>SUB TOTAL</b>											
<b>COSTO TOTAL ETAPA I</b>											

ETAPA II: RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA

DESCRIPCION	Particip.	Unid.	Cant.	Tiempo (días)	Precio Unitario (\$/.)	Costo Directo (\$/.)	Gastos Generales Unitario (10%) (\$/.)	Utilidad (10%) (\$/.)	Sub Total (\$/.)	I.G.V. Unitario (\$/.)	Sub Total (\$/.)
			(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
<b>A.- PERSONAL PROFESIONAL (Incluido Leyes Sociales)</b>											
Jefe de Supervisión	100%	Sueldo - día	1	60	\$/ 12,000.00	\$/ 7,200.00	\$/ 2,400.00	\$/ 2,400.00	\$/ 23,000.00	\$/ 4,140.00	\$/ 27,140.00
Especialista en Metrados, Costos y Valorizaciones	100%	Sueldo - día	1	60	\$/ 8,000.00	\$/ 4,800.00	\$/ 1,600.00	\$/ 1,600.00	\$/ 19,000.00	\$/ 3,420.00	\$/ 22,420.00
<b>B.- Otros Servicios</b>											
Impresiones, Para presentación de informe de liquidación, entre otros	100%	Impresiones	1	-	\$/ 8,000.00	\$/ 8,000.00	-	-	\$/ 8,000.00	\$/ 1,440.00	\$/ 9,440.00
<b>COSTO DIRECTO</b>											
<b>GASTOS GENERALES</b>											
<b>UTILIDAD</b>											
<b>SUB TOTAL</b>											
<b>COSTO TOTAL ETAPA II</b>											

COSTO PARCIAL DEL PROYECTO

\$/

190,393,996.27

(%) COSTO TOTAL SERVICIO DE SUPERVISIÓN

\$/

3,729,449.00

1.95%

Notas:

- Se realizará el pago a favor del Contratista en pagos parciales teniendo presente lo siguiente: Se debe emplear el sistema de SUMA ALZADA para la etapa II de Recepción y Liquidación de la Obra, según los montos que corresponden a cada etapa en la estructura del Presupuesto Contratado; y bajo el sistema de TARIFAS en la etapa I de Supervisión y Control de la Obra.
- Los Gastos Generales y Utilidad se calculan como un porcentaje del rubro A de Sueldos y Salarios.
- En la propuesta económica se debe considerar todos los costos que demande el cumplimiento de los trabajos y requisitos exigidos por las Bases del Concurso, Términos de Referencia y Programa Técnico.
- Los Sub Totales (columna 9) se redondean con dos cifras decimales.
- Se considera un viaje mensual por persona.
- Solo se presentará este Formato en lo correspondiente a la Etapa I. La Estructura de Costos de la Etapa II se presentará para la suscripción del Contrato.



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(CONSULTORIA DE OBRAS)**

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	SI. 3,729,272.00					
	EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION							

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	18/03/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	19/03/2025
-----	--	------------	---	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.	 <p style="text-align: center;">C.P.C. Juan Carlos Ramos Domínguez  SUB DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS  Y SERVICIOS AUXILIARES  GOBIERNO REGIONAL JUNÍN</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.